Usr: supervisor

MUNICIPIO DE VETAGRANDE

ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Al 31/mar./2025

Fecha y | 27/may./2025

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 10:06 a. m.

2025 2024 2025 2024
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $10.062,977.11 $3.943,184.46 PASIVO CIRCULANTE $4,006,768.58 $4,045,168.33
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $9,866,118.33 $3,854,747.81 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $3,424,955.58 $3,245,168.33
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $115,010.87 $6,588.74 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $800,000.00 $800,000.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $81,847.91 $81,847.91 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LAI -$218,187.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $10,062,977.11 $3,943,184.46  Total de Pasivos Circulantes $4,006,768.58 $4,045,168.33
ACTIVO NO CIRCULANTE $29.661.167.85 $29.661.167.85 PASIVO NO CIRCULANTE $0.00 $0.00

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$25,780,026.61
$4,024,960.16
$21,302.40
-$165,121.32
$29,661,167.85

$39,724,144.96 I

$25,780,026.61
$4,024,960.16
$21,302.40
-$165,121.32
$29,661,167.85

$33,604,352.31 I

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$4,006,768.58 I

$4,045,168.33 I

$0.00

$35,717,376.38
$6,158,192.40

$14,807,141.13
$14,752,042.85

$0.00

$35,717,376.38 I

$0.00

$29.559,183.98
-$766,130.66

$15,573,271.79
$14,752,042.85

$0.00

$29,559,183.98 I

$39,724,144.96 g

$33,604,352.31 I




MUNICIPIO DE VETAGRANDE
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 27/may./2025

Usr: supervisor Al 31/mar./2025
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 10:06 a. m.
2025 2024
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES $0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AVALES Y GARANTIAS $0.00 $0.00
JUICIOS $0.00 $0.00
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE 0.00 0.00

BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO

©
o
=)
=
o
(=]



MUNICIPIO DE VETAGRANDE
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 27/may./2025

Usr: supervisor Al 31/mar./2025
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 10:06 a. m.
2025 2024

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $52,585,494.00 $50,376,593.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $45,103,264.64 $0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00 -$2,002,070.67
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $7,482,229.36 $48,374,522.33
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $7,482,229.36 $48,374,522.33
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $52,585,494.00 $50,376,593.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $28,222,790.55 $0.00
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APR $0.00 $1,322,411.41
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $24,362,703.45 $51,699,004.41
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $1,542,223.96 $51,699,004.39
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $1,542,223.96 $49,164,155.71
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $1,337,023.96 $49,164,145.31

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

ING. JUAN ANTONIO HERRERA MORUA L.C. LETICIA CAMPOS ALVARADO
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL

L.C. LAURA ROBLES ZAPATA
TESORERA MUNICIPAL



