

# MUNICIPIO DE VETAGRANDE

## ESTADO DE ZACATECAS

### Estado de Situación Financiera

Al 31/mar./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y 27/may./2025

hora de impresión 10:06 a. m.

	2025	2024		2025	2024
<b>ACTIVO</b>			<b>PASIVO</b>		
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>\$10,062,977.11</b>	<b>\$3,943,184.46</b>	<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>\$4,006,768.58</b>	<b>\$4,045,168.33</b>
Efectivo y equivalentes	\$9,866,118.33	\$3,854,747.81	Cuentas por pagar a corto plazo	\$3,424,955.58	\$3,245,168.33
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	\$115,010.87	\$6,588.74	Documentos por pagar a corto plazo	\$800,000.00	\$800,000.00
Derechos a recibir bienes o servicios	\$81,847.91	\$81,847.91	Porción a corto plazo de la deuda pública a laf	-\$218,187.00	\$0.00
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>\$10,062,977.11</b>	<b>\$3,943,184.46</b>	<b>Total de Pasivos Circulantes</b>	<b>\$4,006,768.58</b>	<b>\$4,045,168.33</b>
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>\$29,661,167.85</b>	<b>\$29,661,167.85</b>	<b>PASIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
Bienes inmuebles, infraestructura y construc	\$25,780,026.61	\$25,780,026.61	<b>Total del Pasivo</b>	<b>\$4,006,768.58</b>	<b>\$4,045,168.33</b>
Bienes muebles	\$4,024,960.16	\$4,024,960.16	<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>		
Activos intangibles	\$21,302.40	\$21,302.40	<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
Depreciación, deterioro y amortización acumul	-\$165,121.32	-\$165,121.32	<b>HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO</b>	<b>\$35,717,376.38</b>	<b>\$29,559,183.98</b>
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>\$29,661,167.85</b>	<b>\$29,661,167.85</b>	RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$6,158,192.40	-\$766,130.66
<b>Total del Activo</b>	<b>\$39,724,144.96</b>	<b>\$33,604,352.31</b>	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$14,807,141.13	\$15,573,271.79
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS AL	\$14,752,042.85	\$14,752,042.85
			<b>EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA H/</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
			<b>Total Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>\$35,717,376.38</b>	<b>\$29,559,183.98</b>
			<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>\$39,724,144.96</b>	<b>\$33,604,352.31</b>

**MUNICIPIO DE VETAGRANDE**  
**ESTADO DE ZACATECAS**  
**Estado de Situación Financiera**  
Al 31/mar./2025  
(Cifras en Pesos)

Fecha y 27/may./2025  
hora de impresión 10:06 a. m.

	<b>2025</b>	<b>2024</b>
<b>CUENTAS DE ORDEN CONTABLES</b>		
<u>VALORES</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
<u>EMISIÓN DE OBLIGACIONES</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
<u>AVALES Y GARANTÍAS</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
<u>JUICIOS</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
<u>INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>

**MUNICIPIO DE VETAGRANDE**  
**ESTADO DE ZACATECAS**  
**Estado de Situación Financiera**  
**Al 31/mar./2025**  
(Cifras en Pesos)

**2025** **2024**

**CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS**

**LEY DE INGRESOS**

LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$52,585,494.00	\$50,376,593.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$45,103,264.64	\$0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$0.00	<b>-\$2,002,070.67</b>
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$7,482,229.36	\$48,374,522.33
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$7,482,229.36	\$48,374,522.33

**PRESUPUESTO DE EGRESOS**

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$52,585,494.00	\$50,376,593.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$28,222,790.55	\$0.00
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APR	\$0.00	\$1,322,411.41
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$24,362,703.45	\$51,699,004.41
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$1,542,223.96	\$51,699,004.39
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$1,542,223.96	\$49,164,155.71
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$1,337,023.96	\$49,164,145.31

**“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.**

---

ING. JUAN ANTONIO HERRERA MORUA  
PRESIDENTE MUNICIPAL

---

L.C. LETICIA CAMPOS ALVARADO  
SINDICO MUNICIPAL

---

L.C. LAURA ROBLES ZAPATA  
TESORERA MUNICIPAL